
сельское поселение

бахилово 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области

№19 (172), 
13 июля 2021 г.

официальная публикация

6+

собрание преДставителей сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 38 от 12.07.2021 года

о внесении иЗменений в реШение собрания преДставителей сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский самарской 

области от 30 Декабря 2020 гоДа № 25 «о бЮДЖете сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2021 

гоД и на плановЫй периоД 2022 и 2023 гоДов»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 25.02.2021 №28, от 31.03.2021 №31, от 30.04.2021 № 
32, от 28.05.2021 №34, от 29.06.2021 №36)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года № 22 «О бюджете сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Вестник Бахилово» от 30 декабря 2020 года № 28(122), 
от 26 февраля 2021 года №6 (128), от 1 апреля 2021 года №9 (162), от 30 апреля 2021 года №12 (165), 
от 31 мая 2021 года №15 (168), от 29 июня 2021 года №18 (171)) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов – 21 558 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 21 945 тыс. руб.;
- дефицит – 387 тыс. руб.».
2. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из федерального и областного бюджетов:
в 2021 году - в сумме 11 953 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 0 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 0 тыс. руб.»
3. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений в 

доход бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

в 2021 году - в сумме 18 782 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 1 682 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 1 682 тыс. руб.»
4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению. 

5. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно Приложению № 2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 год» к настоящему Решению. 

6. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно 
Приложению № 3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 
и на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О. В. Кударенко
Глава сельского поселения Бахиловомуниципального района Ставропольский 

Самарской области Ю. П. Баракин

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 12.07.2021г №38

Приложение № 4 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №25
 

веДомственная структура расхоДов бЮДЖета сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской области на 2021 гоД 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений 

Администрация сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области

543        21 945 11 953

Общегосударственные вопросы 543 01       2 572 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

543 01 02      653 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 01 02 42     653 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 02 42 1    653 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 02 42 1 00 11000  653 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 01 02 42 1 00 11000 100 653 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 01 02 42 1 00 11000 120 653 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

543 01 04      1 002 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 01 04 42     1 002 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 04 42 1    787 0

Расходы на обеспечение выполненя функций 
органами местного самоуправления

543 01 04 42 1 00 11000  787 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 01 04 42 1 00 11000 100 615 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 01 04 42 1 00 11000 120 615 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 200 102 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 04 42 1 00 11000 240 102 0

Иные бюджетные ассигнования 543 01 04 42 1 00 11000 800 70 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 01 04 42 1 00 11000 850 70 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

543 01 04 42 7    147 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 04 42 7 00 78210  147 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 500 147 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 7 00 78210 540 147 0
Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 04 42 9    68 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 04 42 9 00 78210  68 0

Межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 500 68 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 04 42 9 00 78210 540 68 0
Обеспечение деятельности финансовых, на-
логовых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора

543 01 06      99 0

Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 06 42     99 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

543 01 06 42 Б    99 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 06 42 Б 00 78210  99 0

Межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 500 99 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 06 42 Б 00 78210 540 99 0
Резервные фонды 543 01 11      10 0
Непрограммное направление расходов 543 01 11 99     10 0
Резервный фонд местной администрации 543 01 11 99 0 00 79900  10 0
Иные бюджетные ассигнования 543 01 11 99 0 00 79900 800 10 0
Резервные средства 543 01 11 99 0 00 79900 870 10 0
Другие общегосударственные вопросы 543 01 13      808 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 13 42     768 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 13 42 1    4 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 1 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 1 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 1 00 20000 240 4 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 01 13 42 А    148 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 А 00 20000  148 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 200 148 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 А 00 20000 240 148 0

Подпрограмма «Обеспечение информатиза-
ции и электронного документооборота для 
обеспечения деятельности администрации 
сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

543 01 13 42 Б    616 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 42 Б 00 20000  124 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 200 124 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 42 Б 00 20000 240 124 0



2 вестник Бахилово №19 (172), 13 июля 2021 г.

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 01 13 42 Б 00 78210  492 0

Межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 500 492 0
Иные межбюджетные трансферты 543 01 13 42 Б 00 78210 540 492 0
Непрограммное направление расходов 543 01 13 99     40 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

543 01 13 99 0 00 20000  40 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 01 13 99 0 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 01 13 99 0 00 20000 240 40 0

Национальная оборона 543 02       95 95
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 543 02 03      95 95
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 02 03 42     95 95

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 02 03 42 1    95 95

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

543 02 03 42 1 00 51180  95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 02 03 42 1 00 51180 100 82 82

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

543 02 03 42 1 00 51180 120 82 82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 02 03 42 1 00 51180 240 13 13

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

543 03       1 088 0

Гражданская оборона 543 03 09      159 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 03 09 42     159 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 03 09 42 2    159 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 03 09 42 2 00 78210  159 0

Межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 500 159 0
Иные межбюджетные трансферты 543 03 09 42 2 00 78210 540 159 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

543 03 10      925 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 03 10 42     925 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 03 10 42 2    925 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 03 10 42 2 00 12000  925 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 03 10 42 2 00 12000 100 687 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 03 10 42 2 00 12000 110 687 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 200 239 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 10 42 2 00 12000 240 239 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

543 03 14      4 0

Непрограммное направление расходов 543 03 14 99     4 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

543 03 14 99 0 00 20000  4 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 200 4 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 03 14 99 0 00 20000 240 4 0

Национальная экономика 543 04       4 457 2 914
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 543 04 09      547 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 04 09 42     547 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Ба-
хилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 04 09 42 4    547 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 09 42 4 00 20000  547 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 200 547 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 09 42 4 00 20000 240 547 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

543 04 12      3 910 2 914

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 04 12 42     25 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Ба-
хилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 04 12 42 4    7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 12 42 4 00 20000  7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 04 12 42 4 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 12 42 4 00 20000 240 7 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 04 12 42 6    11 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 12 42 6 00 20000  11 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 04 12 42 6 00 20000 200 11 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 12 42 6 00 20000 240 11 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 04 12 42 8    7 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 04 12 42 8 00 20000  7 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 04 12 42 8 00 20000 200 7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 12 42 8 00 20000 240 7 0

Непрограммное направление расходов 543 04 12 99     3 885 2 914
Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самар-
ской области в целях внесения изменений 
в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в 
генеральные планы и в правила землепользо-
вания и застройки

543 04 12 99 0 00 S3650  3 885 2 914

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 04 12 99 0 00 S3650 200 3 885 2 914

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 04 12 99 0 00 S3650 240 3 885 2 914

Жилищно-коммунальное хозяйство 543 05       11 060 8 944
Жилищное хозяйство 543 05 01      13 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 05 01 42     13 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 05 01 42 5    13 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 01 42 5 00 20000  13 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 01 42 5 00 20000 240 13 0

Коммунальное хозяйство 543 05 02      9 538 8 944
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 05 02 42     9 538 8 944

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 05 02 42 6    9 538 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 02 42 6 00 20000  123 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 05 02 42 6 00 20000 200 123 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 02 42 6 00 20000 240 123 0

Субсидия из резервного фонда Правительства 
Самарской области

543 05 02 42 6 00 79700  8 944 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 05 02 42 6 00 79700 200 8 944 8 944

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 02 42 6 00 79700 240 8 944 8 944

Софинансирование к субсидии из резервного 
фонда Правительства Самарской области

543 05 02 42 6 00 S9700  471 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 05 02 42 6 00 S9700 200 471 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 02 42 6 00 S9700 240 471 0

Благоустройство 543 05 03      1 509 0
Муниципальная программа «Социально - 
экономическое развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 05 03 42     1 509 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Бахилово муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы»

543 05 03 42 7    1 509 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 05 03 42 7 00 12000  472 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 05 03 42 7 00 12000 100 472 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 05 03 42 7 00 12000 110 472 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 05 03 42 7 00 20000  1 037 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 200 1 022 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 05 03 42 7 00 20000 240 1 022 0

Иные бюджетные ассигнования 543 05 03 42 7 00 20000 800 15 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 543 05 03 42 7 00 20000 850 15 0
Образование 543 07       250 0
Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

543 07 05      55 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 07 05 42     55 0



3вестник Бахилово№19 (172), 13 июля 2021 г.

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Бахило-
во муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 07 05 42 1    55 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 07 05 42 1 00 20000  55 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 07 05 42 1 00 20000 200 55 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 07 05 42 1 00 20000 240 55 0

Молодежная политика 543 07 07      195 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 07 07 42     195 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 07 07 42 9    195 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 07 07 42 9 00 12000  195 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 07 07 42 9 00 12000 100 195 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 07 07 42 9 00 12000 110 195 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 543 08       1 688 0
Культура 543 08 01      808 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 08 01 42     808 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 08 01 42 8    808 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 08 01 42 8 00 78210  808 0

Межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 500 808 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 01 42 8 00 78210 540 808 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

543 08 04      879 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 08 04 42     879 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 08 04 42 8    879 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

543 08 04 42 8 00 78210  879 0

Межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 500 879 0
Иные межбюджетные трансферты 543 08 04 42 8 00 78210 540 879 0
Социальная политика 543 10       494 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

543 10 06      494 0

Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 10 06 42     494 0

Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 10 06 42 8    494 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 10 06 42 8 00 12000  312 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 10 06 42 8 00 12000 100 312 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 10 06 42 8 00 12000 110 312 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

543 10 06 42 8 00 20000  182 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 200 182 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

543 10 06 42 8 00 20000 240 182 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 543 11       241 0
Массовый спорт 543 11 02      241 0
Муниципальная программа «Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 
- 2023 годы»

543 11 02 42     241 0

Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

543 11 02 42 9    241 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

543 11 02 42 9 00 12000  241 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

543 11 02 42 9 00 12000 100 241 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

543 11 02 42 9 00 12000 110 241 0

Итого         21 945 11 953 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 12.07.2021г №38

Приложение № 5 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №25
 

распреДеление бЮДЖетнЫх ассигнований по целевЫм статьям 
(муниципальнЫм программам сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской области и 

непрограммнЫм направлениям Деятельности), группам (группам и поДгруппам) 
виДов расхоДов классификации расхоДов бЮДЖета сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2021 
гоД 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. 
за счет 
феде-
ральных 
и об-
ластных 
посту-
плений

Муниципальная программа «Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

42     18 006 9 039

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 1    1 595 95

Расходы на обеспечение выполненя функций органами 
местного самоуправления

42 1 00 11000  1 441 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 11000 100 1 268 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 11000 120 1 268 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 200 102 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 11000 240 102 0

Иные бюджетные ассигнования 42 1 00 11000 800 70 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 1 00 11000 850 70 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 1 00 20000  59 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 20000 200 59 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 20000 240 59 0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

42 1 00 51180  95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 1 00 51180 100 82 82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

42 1 00 51180 120 82 82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 200 13 13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 1 00 51180 240 13 13

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

42 2    1 085 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 2 00 12000  925 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 2 00 12000 100 687 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 2 00 12000 110 687 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 200 239 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 2 00 12000 240 239 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 2 00 78210  159 0

Межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 500 159 0
Иные межбюджетные трансферты 42 2 00 78210 540 159 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 4    554 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 4 00 20000  554 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 200 554 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 4 00 20000 240 554 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

42 5    13 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 5 00 20000  13 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 200 13 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 5 00 20000 240 13 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 6    9 549 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 6 00 20000  134 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 6 00 20000 200 134 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 6 00 20000 240 134 0

Субсидия из резервного фонда Правительства Самарской 
области

42 6 00 79700  8 944 8 944

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 6 00 79700 200 8 944 8 944

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 6 00 79700 240 8 944 8 944

Софинансирование к субсидии из резервного фонда Пра-
вительства Самарской области

42 6 00 S9700  471 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 6 00 S9700 200 471 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 6 00 S9700 240 471 0

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 7    1 656 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 7 00 12000  472 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 7 00 12000 100 472 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 7 00 12000 110 472 0



4 вестник Бахилово №19 (172), 13 июля 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 7 00 20000  1 037 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 200 1 022 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 7 00 20000 240 1 022 0

Иные бюджетные ассигнования 42 7 00 20000 800 15 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 42 7 00 20000 850 15 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 7 00 78210  147 0

Межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 500 147 0
Иные межбюджетные трансферты 42 7 00 78210 540 147 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 8    2 189 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 8 00 12000  312 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 8 00 12000 100 312 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 8 00 12000 110 312 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 8 00 20000  189 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 200 189 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 8 00 20000 240 189 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 8 00 78210  1 688 0

Межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 500 1 688 0
Иные межбюджетные трансферты 42 8 00 78210 540 1 688 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2021 - 2023 годы»

42 9    505 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42 9 00 12000  436 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

42 9 00 12000 100 436 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42 9 00 12000 110 436 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 9 00 78210  68 0

Межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 500 68 0
Иные межбюджетные трансферты 42 9 00 78210 540 68 0
Подпрограмма «Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

42 А    148 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 А 00 20000  148 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 200 148 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 А 00 20000 240 148 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

42 Б    714 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 42 Б 00 20000  124 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 200 124 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42 Б 00 20000 240 124 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

42 Б 00 78210  591 0

Межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 500 591 0
Иные межбюджетные трансферты 42 Б 00 78210 540 591 0
Непрограммное направление расходов 99     3 939 2 914
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  44 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 44 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 44 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  10 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 10 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 10 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских поселений 
муниципальных районов Самарской области в целях вне-
сения изменений в схему территориального планирования 
муниципальных районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и застройки

99 0 00 S3650  3 885 2 914

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 3 885 2 914

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 3 885 2 914

      21 945 11 953 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 12.07.2021г №38

 
источники финансирования Дефицита бЮДЖета сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2021 
гоД

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника План на 
2021 год

 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  387 
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 387 

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -21 558 
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -21 558 
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -21 558 
 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-21 558 

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  21 945 
543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  21 945 
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  21 945 
 543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов сельских поселений
 21 945 

собрание преДставителей сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский

РЕШЕНИЕ № 39 от 12.07.2021г. 

о внесении иЗменений в полоЖение о муниципальной слуЖбе в 
сельском поселении бахилово муниципального района ставропольский 
самарской области в новой реДакции, утверЖДенное реШением собрания 
преДставителей сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области от 25.03.2020 гоДа № 9 (в реДакции от 

18.12.2020 №23)

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», Законом Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД 
«О муниципальной службе в Самарской области», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области, утвержденное решением Собрания пред-
ставителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 25.03.2020 г. № 9 следующие изменения:

1.1. Статью 10 дополнить пунктами следующего содержания: 
«3. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о пре-

кращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного 
государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда 
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 
прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного 
государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»

«3.1 Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобрете-
нии гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или 
иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 
иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, 
но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право 
на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».

 1.2. Подпункт 6 пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) ино-

странного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответ-
ствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».

 1.3. Подпункт 7 пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство 

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на тер-
ритории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором 
Российской Федерации;»

 2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 
и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети Интернет http://
www.bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В.Кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П.Баракин

аДминистрация сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37 от 12.07.2021 г.

о внесении иЗменений в постановление аДминистрации сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области от 06 

ноября 2020 гоДа № 75  «об утверЖДении муниципальной программЫ сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский самарской 

области «социально – экономическое раЗвитие сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский самарской области на 2021 

– 2023 гоДЫ»
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Бахилово от 30.12.2020 № 91, от 

25.02.2021 № 10, от 31.03.2021 № 17, от 30.04.2021 № 27, от 28.05.2021 № 32, от 29.06.2021 № 36)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 06 ноября 2020 года № 75, Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75:

В муниципальной программе сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:
Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 18 006 087 рубля 94 коп.
2022 год 3 820 786 рублей 92 коп. 
2023 год 3 659 667 рублей 04 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпрограмме № 1 
«Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Под-
программы «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финанси-
рования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 799 676 рублей 25 коп.
2021 год – 1 594 717 рублей 77 коп;
2022 год – 134 958 рублей 48 коп;
2023 год – 70 000 рублей 00 коп.

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпрограмме № 1 
«Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Под-
программы «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее - Подпрограмма)в разделе 
Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» 
Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения
Материальное содержание 
главы администрации

Местный бюджет 653 270,08 50 000,00 50 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 653 270,08 50 000,00 50 000,00
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 614 954,98 20 000,00 20 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 614 954,98 20 000,00 20 000,00
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения



5вестник Бахилово№19 (172), 13 июля 2021 г.

Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 172 342,71 64 958,48 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 162 342,71 64 958,48 0,00
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 82 124,95 0,00 0,00

ИТОГО 82 124,95 0,00 0,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 12 645,05 0,00 0,00

ИТОГО 12 645,05 0,00 0,00
6. Прочие расходы по обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области
Обучение Местный бюджет 59 380,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
 Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 59 380,00 0 0
Итого по мероприятиям 1 594 717,77 134 958,48 000,00

1.4.В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпрограмме 
№ 2 ««Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021-2023 гг.» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» 
(далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в сле-
дующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 402 728 рублей 32 коп.
2021 год – 1 084 529 рубль 22 коп;
2022 год – 159 099 рублей 55 коп;
2023 год – 159 099 рублей 55 коп.

1.5. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпрограмме 
№ 2 «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021-2023 гг.» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 
поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» 
(Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы 
«Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание работ-
ников пожарной безопасности

Местный бюджет 686 880,53 0 0
Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет 0 0  0

ИТОГО 686 880,53 0 0
2. Межбюджетные трансферты по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуациях в границах поселения
Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуациях 
в границах поселения

Местный бюджет 159 099,55 159 099,55 159 099,55
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 238 549,14 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 238 549,14 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 1 084 529,22 159 099,55 159 099,55

1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпрограмме 
№ 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» 
(Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансиро-
вания Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 9 548 858 рублей 89 коп, в 
том числе:
2021 год – 9 548 858 руб. 89 коп
2022 год – 0 руб. 00 коп
 2023 год – 0 руб. 00 коп

 1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 05 ноября 2020 года № 75, в подпрограмме 
№ 6 «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» 
(Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы 
«Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Приведение программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры в соответствие 
генеральным планам поселений и требованиям законодательства
Приведение программы комплексного 
развития коммунальной инфраструктуры в 
соответствие генеральным планам посе-
лений и требованиям законодательства

Местный бюджет 11000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0  0 0

ИТОГО 11000,00 0 0
2. Приобретение насосов для скважин водоснабжения
Приобретение насосов для скважин водо-
снабжения

Местный бюджет 122 725,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 122 725,00 0 0
Восстановительный ремонт скважин Местный бюджет 470 757,00 0 0

Областной бюджет 8 944 376,89 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 9 415 133,89 0,00 0,00
ВСЕГО по мероприятиям 9 548 858,89 0,00 0,00

1.8. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 

– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпрограмме 
№ 7 «Благоустройство территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021-2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы 
«Благоустройство территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 969 976 рублей 00 коп, в 
том числе:
2021 год – 1 655 979 руб. 06 коп
2022 год – 710 709 руб. 17 коп
 2023 год – 603 287 руб. 77 коп

1.9. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в под-
программе №7 «Благоустройство территории сельского поселении Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и 
задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу 
№1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую электро-
энергию

Местный бюджет 826 296,18 564 189,65 456 768,25
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0  0 0

ИТОГО 826 296,18 564 189,65 456 768,25
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0,00 0,00
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электро-
энергию за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Делегированные полномочия на осуществление мероприятий в рамках законодательства о 
градостроительной деятельности
Осуществление мероприятий в рам-
ках законодательства о градострои-
тельной деятельности

Местный бюджет 146 519,52 146 519,52 146 519,52

ИТОГО 146 519,52 146 519,52 146 519,52
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение тракто-
риста, дворника

Местный бюджет 472 355,80 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 472 355,80 0 0
6. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству территории 

Местный бюджет 210 807,56 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 210 807,56 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 1 655 979,06 710 709,17 603 287,87

1.10. В приложении №11(Б) к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпро-
грамме №11(Б) «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 -2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки 
и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить 
в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 895 675 рублей 94 коп.
2021 год – 714 491 рубль 98 коп;
2022 год – 590 591 рубль 98 коп;
2023 год – 590 591 рубль 98 коп.

1.11. В приложении № 11 «Б» к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2020 года № 75, в подпро-
грамме № 11 «Б» «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 -2023 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы, в раз-
деле Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» 
Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы»
Мероприятия Источник финан-

сирования
Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. г.

1. Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных си-
стем, паролей и ключей доступа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
1. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 47 400,00 0,00 0,00
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной сети 
интернет

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 47 400,00 0,00 0,00
2. Делегированные полномочия на осуществление деятельности централизованной бухгалтерии, 
по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения
Делегированные полномочия на осущест-
вление деятельности централизованной 
бухгалтерии

Местный бюджет 491 809,52 491 809,52 491 809,52

составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение и испол-
нение бюджета поселения, осуществление 
контроля за его исполнением, составление 
и утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения

Местный бюджет 98 762,46 98 762,46 98 762,46

ИТОГО 590 591,98 590 591,98 590 591,98
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-
технической базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 37 790,00 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к 
оргтехнике (в т.ч. картриджи)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Заправка картриджей, ремонт и техниче-
ское обслуживание оргтехники 

Местный бюджет 10 800,00 0,00 0,00

Техническая поддержка, сопровождение 
программного обеспечения и продление 
лицензий

Местный бюджет 27910,00 0,00 0,00

ИТОГО: 76 500,00 0,00 0,00
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 714 491,98 590 591,98 590 591,98

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-

лово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://
www.bahilovo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин



6 вестник Бахилово №19 (172), 13 июля 2021 г.

прививка от COVID-19 играет важную роль  
в формировании коллективного иммунитета, который 
должен свести эпидемию на нет. Для иммунизации 
достаточно одной прививки, которую необходимо 

проводить до подъема заболеваемости, чтобы 
успел сформироваться прочный иммунитет. обычно 
иммунитет формируется в течение двух-трех недель

в с. бахилово проводится 
поощрение населения для 
вакцинации от COVID-19
Для тех, кто пришел на первый 

этап вакцинации с 5 по 20 июля, 
будет проводится розыгрыш 

билетов на соревнования по 
спидвею (финал первенства 

россии. Юноши), который 
состоится 24 июля в г. Тольятти  

в 19.00 на стадионе имени  
А. Степанова.

количество билетов ограничено.

Выражаем благодарность 
жителям села, которые 

внесли свою лепту в создание 
коллективного иммунитета.



7вестник Бахилово№19 (172), 13 июля 2021 г.

Издание «Вестник Бахилово»
№19 (172), 13 июля 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

уважаемые жители!

С целью профилактики заражения коронавиру-
сом Администрация сельского поселения Бахилово 
просит неукоснительно соблюдать правила личной 
гигиены, меры предосторожности при массовой 
скоплении людей. 

При появлении первых респираторных симпто-
мов незамедлительно обратиться за медицинской 
помощью на дому без посещения медицинских ор-
ганизаций.

симптомы заболевания новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-19) сходны с симптомами 
обычного (сезонного) гриппа:

• высокая температура тела
• головная боль
• слабость
• кашель
• затрудненное дыхание
• боли в мышцах
• тошнота
• рвота
• диарея.

как не заразиться
• Мыть руки после посещения любых обществен-

ных мест, транспорта, прикосновений к дверным 
ручкам, деньгам, оргтехнике общественного пользо-
вания на рабочем месте, перед едой и приготовле-
нием пищи. Уделите особое внимание тщательному 
намыливанию (не менее 20 секунд), и последующему 
полному осушению рук.

• После возвращения с улицы домой - вымыть 
руки и лицо с мылом, промыть нос изотоническим 

раствором соли.
• Прикасаться к лицу, глазам- только недавно 

вымытыми руками. При отсутствии доступа к воде и 
мылу, для очистки рук использовать дезинфицирую-
щие средства на спиртовой основе. Или воспользо-
ваться одноразовой салфеткой, при необходимости 
прикосновения к глазам или носу

• Надевать одноразовую медицинскую маску в 
людных местах и транспорте. Менять маску на новую 
надо каждые 2-3 часа, повторно использовать маску 
нельзя.

• Отдавать предпочтение гладким прическам, 
когда вы находитесь в местах скопления людей, 
распущенные волосы, часто контактируя с лицом, 
увеличивают риск инфицирования.

• Избегать близких контактов и пребывания в 
одном помещении с людьми, имеющими видимые 
признаки ОРВИ (кашель, чихание, выделения из 
носа).

• Не прикасаться голыми руками к дверным руч-
кам, перилам, другим предметам и поверхностям в 
общественных пространствах.

• Ограничить приветственные рукопожатия, по-
целуи и объятия.

• Чаще проветривать помещения.
• Не пользоваться общими полотенцами.

Горячая линия: 8 (846) 307-77-77, 8 (846) 225-70-
82 для граждан Самарской области, вернувшихся 
с территорий, где зарегистрированы случаи новой 
коронавирусной инфекции.

На базе ГБУЗ СО «Ставропольская ЦРБ» продол-
жает работать тел. по приему обращений граждан: 
8 (8482) 790-459.

Администрация с.п. Бахилово

Группы риска: возраст старше 60 лет; заболевания 
сердечно-сосудистой системы, сахарный диабет, 
артериальная гипертензия, хронические заболевания 
легких, онкологические заболевания.

Для профилактики заболеваний:
• Избегайте мест массового скопления людей.
• Избегайте контактов с людьми, имеющими при-

знаки ОРВИ (выделения из носа, кашель, чихание).
• В людных местах и общественном транспорте 

надевайте одноразовую медицинскую маску.
• Без необходимости не прикасайтесь к поверх-

ностям в общественных местах: к ручкам, перилам, 
кнопкам лифтов, другим предметам.

• Ограничьте рукопожатия, приветственные 
объятия и поцелуи.

• Чаще мойте руки с мылом. При отсутствии до-
ступа к воде и мылу используйте одноразовые спир-
товые салфетки или кожные антисептики. 

• При необходимости прикасайтесь к лицу и гла-
зам только одноразовыми салфетками или недавно 
вымытыми руками.

• Регулярно проветривайте помещение и делайте 
влажную уборку в помещении, в котором находи-
тесь.

• Ведите здоровый образ жизни, питайтесь 

сбалансированно, используйте привычный рацион, 
высыпайтесь, регулярно занимайтесь привычными 
физическими упражнениями.

• Принимайте препараты, назначенные врачом 
по Ващим сопутствующим заболеваниям, при не-
обходимости амбулаторно проведите курс их про-
филактического поддерживающего лечения.

• Избегайте поездок в страны, где регистрируют-
ся случаи новой коронавирусной инфекции.

при появлении симптомов орви:
• Не занимайтесь самолечением. 
• Оставайтесь дома, вызовите врача. Ограничьте 

контакты с другими людьми. При возможности на-
ходитесь в отдельной комнате, чаще проветривайте 
помещение и делайте влажную уборку.

• Используйте одноразовую медицинскую маску. 
Если нет маски, при кашле и чихании прикрывайте 
рот одноразовой салфеткой, при их отсутствии - 
областью локтевого сгиба. При кашле и чихании не 
прикрывайте рот руками, в этом случае немедленно 
помойте руки с мылом или тщательно протрите их 
одноразовыми спиртовыми салфетками или кожными 
антисептиками. 

• Использованные салфетки выбрасывайте в 
мусорные баки.

памятка Для пациентов иЗ групп риска  
по тяЖелому течениЮ гриппа, орви, в том числе  

новой коронавирусной инфекции


